



Forslag til tiltak fra Lørenskog kommunes fraværsteam

Til bruk i tverrfaglig drøfting ved bekymringsfullt skolefravær

<i>Mulig årsak til fravær</i>	<i>Forslag til tiltak</i>
Det har skjedd plutselige forandringer i familien den siste tiden.	Barnet får en trygg voksen å snakke med (ev helsesykepleier/FPH).
	Fraværsteam gir foresatte veiledning rundt hvordan takle forandringen/hendelsen .
	Skole informeres grundig av foreldre rundt hva som har skjedd hjemme.
Morgenrutiner i hjemmet gjør det vanskelig for eleven å komme seg på skolen.	Fraværsteamet veileder foresatte i å utarbeide gode morgenrutiner.
	Fraværsteamet veileder foresatte i hjemmet.
Eleven har morsomme eller hyggelige aktiviteter å gjøre når han/hun er hjemme fra skolen.	Foresatte begrenser tilgang til mobil/TV/PC/iPad/nett.
	Foresatte begrenser mulighet til å ligge lenge i senga.
	Foresatte begrenser hyggelig samvær med foresatt på dagtid.
Eleven har negativt forhold til lærer.	Skole/fraværsteam snakker med eleven om hva som er vanskelig i relasjonen (skole/fraværsteam).
	Skolen bruker voksenpersoner på skolen som eleven er trygg på.
	Fraværsteam veileder lærer i hvordan møte eleven.
Eleven strever med faglige utfordringer.	Skolen henviser eleven til PPT for utredning av fagvansker.
	Skole tilrettelegger for faglige vansker.
Eleven er mye alene på fritiden, eller deltar i liten grad i sosialt liv utenom skolen.	Foresatte hjelper eleven inn i fritidsaktivitet eller legger til rette for å møte venner.
	Foresatte er mer hjemme med eleven på ettermiddag/kveld.

Eleven har få eller ingen trygge vennerelasjoner.	Skolen legger til rette for trygge sosiale situasjoner på skolen: lekegrupper i friminutt, gruppearbeid el.l.
	Fraværsteamet veileder foreldre i hvordan hjelpe eleven med vennerelasjoner.
Kveldsrutiner i hjemmet gjør det vanskelig for eleven å få nok søvn og være klar for en ny skoledag.	Fraværsteamet veileder foreldre i å utarbeide gode kveldsrutiner.
	Foresatte hjelper eleven å forberede seg til skole dagen i forveien.
	Foresatte sørger for at eleven legger seg til et passende tidspunkt.
Medisinske tilstander gjør det vanskelig for eleven å komme til/være på skolen.	Skolen legger bedre til rette slik at elev og foresatte føler trygghet rundt at den medisinske tilstanden blir ivaretatt. Skolen innhenter eventuelt mer informasjon om tilstanden, får veiledning el.l.
	Foresatte tar kontakt med lege for å finne ut hvilke tilpasninger skolen må gjøre.
	Fraværsteam veileder foresatte i å tilrettelegge for minst mulig fravær.
Andre instanser har gitt anbefalinger, råd eller veiledning knyttet til elevens vansker eller fravær.	Fraværsteam tar kontakt med andre instanser for å klargjøre mandater og sørge for en felles praksis.